
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 환경관리과

부서: 환경관리과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

환경관리과 3,498,252 3,170,774 327,478

국 76,300 76,300 0

균 782,000 782,000 0

도 156,400 156,400 0

시 2,483,552 2,156,074 327,478

대기환경보전 1,686,524 1,686,602 △78

국 51,800 51,800 0

균 782,000 782,000 0

도 156,400 156,400 0

시 696,324 696,402 △78

대기보전 1,686,524 1,686,602 △78

국 51,800 51,800 0

균 782,000 782,000 0

도 156,400 156,400 0

시 696,324 696,402 △78

생활공해관리 29,284 29,362 △78

301 일반보전금 0 78 △78

11 행사실비지원금 0 78 △78

○민관합동사업장 지도점검 참여자 실비보상
0 78 △78

환경정책관리 1,316,388 1,302,425 13,963

국 24,500 24,500 0

시 1,291,888 1,277,925 13,963

환경정책지원 1,316,388 1,302,425 13,963

국 24,500 24,500 0

시 1,291,888 1,277,925 13,963

주암다목적댐 주변지역지원사업(수자원공사) 1,235,355 1,235,355 0

201 일반운영비 11,225 9,200 2,025

02 공공운영비 4,525 2,500 2,025

○상사 종합체육관 및 망향정 공공운영비 지
원 4,525 2,500 2,025

307 민간이전 558,172 558,172 0

02 민간경상사업보조 558,172 558,172 0

○송광면 두릅작목반 소득증대사업
0 10,000 △10,000

○송광면 밤작목반 소득증대사업
10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 541,183 526,183 15,000

01 시설비 541,183 526,183 15,000

○노동마을 배수로 정비공사
15,000 0 15,000

402 민간자본이전 102,975 120,000 △17,025

01 민간자본사업보조(자체재원) 102,975 120,000 △17,025

경정 0원

경정 4,525,000원

경정 0원

10,000,000원*1회

15,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경정책관리
단위: 환경정책지원 (단위:천원)

○상사댐 수몰이주역사관 건립공사
5,225 70,000 △64,775

○용계마을 안길 조경수 식재
5,000 0 5,000

○용계마을 물품 구입(무선방송장치 등)
11,500 0 11,500

○노동마을 물품 구입(에어컨 등)
3,900 0 3,900

○게이트볼장 에어컨 구입
15,850 0 15,850

○상사면 CCTV 정비 및 설치
11,500 0 11,500

환경정책사업 지원 31,333 21,570 9,763

308 자치단체등이전 9,763 0 9,763

07 자치단체간부담금 9,763 0 9,763

○섬진강수계 하천하구 정화사업 처리비용
분담금 9,763 0 9,763

석면피해구제급여 지급 14,700 10,500 4,200

301 일반보전금 14,700 10,500 4,200

14 기타보상금 14,700 10,500 4,200

○석면피해구제급여 지급
14,700 10,500 4,200

재무활동(환경관리과) 402,461 88,868 313,593

보전지출 313,593 0 313,593

보전지출 313,593 0 313,593

802 반환금기타 313,593 0 313,593

01 국고보조금반환금 265,787 0 265,787

○2020~2022년 주유소 유증기 회수설비 설치지
원사업 집행잔액 및 이자반납

25,993 0 25,993

○2023년 하천하구 쓰레기 정화사업 집행잔액
및 이자 반납 770 0 770

○2023년 슬레이트 철거 및 취약계층 지붕개량
지원사업 집행잔액 및 이자 반납

239,024 0 239,024

02 시ㆍ도비보조금반환금 47,806 0 47,806

○2023년 슬레이트 철거 및 취약계층 지붕개량
지원사업 집행잔액 및 이자 반납

47,806 0 47,806

경정 5,225,000원

5,000,000원*1회

11,500,000원*1식

3,900,000원*1식

15,850,000원*1식

11,500,000원*1식

9,763,000원*1회

경정 14,700,000원

25,993,000원

770,000원

239,024,000원

47,806,000원


